REQUERIMENTO N.º            / 2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência  requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, providência no

sentido encaminhar um projeto de lei, fazendo o enquadramento dos Professores Municipais no

Piso Salarial Nacional, bem como a recomposição salarial referente à 2016/2017 seja feita em cima

do salário atualizado, com todos os direitos garantidos.

Termos em que,

                        Pede e espera deferimento.

Unaí, 8 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

Líder do PHS.

JUSTIFICATIVA:

  A proposição visa assegurar os direitos da classe dos professores.

                       São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas para aprovação da matéria em evidência.

Unaí, 8 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

Líder do PHS